
 

COMUNE DI SANT’IPPOLITO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Raffaello, 104 – 61040 Sant’Ippolito – Tel. 0721 728144 Fax 0721 728148 
e-mail: comune.santippolito@provincia.ps.it internetwww.comune.santippolito.pu.it 

 

 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
N.75 / GEN. N. 259 
 
in data 21-08-25 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITVA PER L'AMMISSIONE AL 

BONUS A COMPENSAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATIVO 
ANNO 2024 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventuno del mese di agosto, il 
Responsabile dell’Area Amministrativa, Conti Domingo; 
 

 
- Visto l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241; 
 
- Visto l’art. 43 e segg. del vigente Statuto Comunale; 

 
- Visti gli artt. 3 e 13 e segg. del D-Lgs. 3.2.1993, n. 29; 

 
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 6  del 14.09.2020 con il quale sono 

state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
D.Lvo 267/2000 e quelle individuate nel Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 
- Visto il Vigente Regolamento di contabilità; 

 
- Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 
 
 

 
  

mailto:comune.santippolito@provincia.ps.it
http://www.comune.santippolito.pu.it/


 

AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 21-08-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 09/06/2025 avente ad oggetto 
“PROVVEDIMENTI IN MATERIA DI BONUS A COMPENSAZIONE DELLA SPESA PER IL 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2024”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 45 del 16/06/2025 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per l’assegnazione del succitato bonus sociale idrico integrativo, il relativo 
modello di richiesta e il modello Allegato A da utilizzare nel caso di utenza domestica 
residenziale individuale in utenze aggregate e con la quale è stato fissato per il giorno 
15/07/2025 il termine ultimo per la presentazione delle domande; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 63 del 01/08/2025 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'AMMISSIONE AL BONUS A 
COMPENSAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATIVO ANNO 2024”; 
 
DATO ATTO che la comunicazione di approvazione della suddetta graduatoria provvisoria è 
stata inserita nel sito web istituzionale per almeno 15 giorni; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute al Comune da parte dei diretti interessati, 
osservazioni per iscritto entro il termine di giorni 15 dalla suddetta informativa sul sito internet; 
 
RITENUTO a seguito dell’istruttoria effettuata dal preposto Ufficio Servizi Sociali, di dover 
procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, al fine di trasmettere i nominativi 
ammessi al beneficio alla società Marche Multiservizi S.p.a., ai fini della liquidazione del 
contributo da parte della medesima società direttamente ai soggetti ammessi; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Comune; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria definitiva per 

l’ammissione al Bonus a compensazione del servizio idrico integrativo 2024, allegata al 
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale e conservata in atti presso l’Ufficio 
Servizi Sociali per motivi di privacy;  
 

2. di dare atto che la comunicazione di approvazione della suddetta graduatoria definitiva sarà 
inserita nel sito web istituzionale per almeno 15 giorni ai sensi del Regolamento EU n. 
679/2016 e del D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003 come modificato dal D. Lgs n. 101 del 10 
agosto 2018 a tutela dei dati sensibili e della privacy e che la graduatoria predetta resterà 
ad uso interno dell’ente e sarà consultabile presso l’Ufficio Servizi Sociali; 
 

3. di dare atto che per la pubblicazione sul sito, ai fini della tutela della privacy, la graduatoria 
definitiva è stata redatta con i riferimenti del numero di protocollo assegnato dall’Ente alle 
domande di ammissione pervenute nei termini previsti dal bando; 

 
4. di trasmettere i nominativi ammessi al beneficio alla società Marche Multiservizi S.p.a. ai fini 

della liquidazione del contributo; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell'Ente in quanto il contributo verrà erogato agli aventi diritto 
direttamente dalla società Marche Multiservizi S.p.a.; 



 

AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 21-08-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

 
6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito informatico dell’Ente 

per 15 giorni consecutivi. 
  



 

AREA AMMINISTRATIVA n. 75 del 21-08-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITVA PER 
L'AMMISSIONE AL BONUS A COMPENSAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATIVO ANNO 2024 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis  del  D.Lgs n. 267/2000  del T.U.E.L., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della determina in oggetto. 
 
Sant’Ippolito, 21-08-2025 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
Conti Domingo 

 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


